
 

Projekt „Rozvoj simulační medicíny na Lékařské fakultě UK v Hradci Králové“ je financován 
Evropskou unií z Nástroje pro oživení a odolnost prostřednictvím Národního plánu obnovy ČR 

 
 Stránka 1 z 6 
 

 

Název veřejné zakázky:     LF HK – NPO – UZ trenažéry – punkce cév 

 

Část veřejné zakázky: ČÁST 3 - Trenažér pro ultrazvukem naváděné zavádění 

centrálního žilního katetru a regionální anestezie v oblasti 

horního torza pediatrického pacienta 

 

 

Zadavatel veřejné zakázky:  Univerzita Karlova 

     Sídlo: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

     IČO: 00216208 

Jednající součást:   Lékařská fakulta v Hradci Králové 

Adresa jednající součásti:  Šimkova 870, 500 03 Hradec Králové 

 

      

Zástupce Zadavatele:    Podroužek, Moník, Petera a partneři,  

advokátní kancelář s.r.o. 

IČO 288 27 261 

se sídlem Orlické nábřeží 376, 500 03 Hradec Králové 

 

Druh zadávacího řízení: nadlimitní zadávací řízení  

  dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Posouzení splnění podmínek účasti vybraného dodavatele  
 

dle ust. § 123 odst. 1 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Zákon“) 

 

Zadavatel rozhodl dne 16. 06. 2025 o výběru společnosti:  

 

STARGEN EU s.r.o., IČO: 28487150, se sídlem: Praha - Praha 3, Malešická 2251/51, PSČ 13000 

 

jakožto vybraného dodavatele shora specifikované veřejné zakázky, který podal ekonomicky 

nejvýhodnější nabídku (dále jen „Vybraný dodavatel“).  

 

Vybraný dodavatel prokázal splnění zadávacích podmínek, zejména stanovené kvalifikace, 

následujícími doklady:  

 

 



 

Projekt „Rozvoj simulační medicíny na Lékařské fakultě UK v Hradci Králové“ je financován 
Evropskou unií z Nástroje pro oživení a odolnost prostřednictvím Národního plánu obnovy ČR 

 
 Stránka 2 z 6 
 

 

1. Seznam dokladů, kterými dodavatel prokazoval kvalifikaci:  

a. V souladu se zadávacími podmínkami dodavatel prokázal základní způsobilost, profesní 

způsobilost a technickou kvalifikaci, a to „Čestným prohlášením o způsobilosti a kvalifikaci“ ze 

dne 15. 04. 20251 - dodavatel doložil dokument s originálním elektronickým podpisem 

jednatele společnosti Ing. Radima Celeckého, který je oprávněn za dodavatele samostatně 

jednat;  

b. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů – ze dne 11. 04. 2025 (doložen elektronicky 

podepsaný originál); 

c. Seznam významných dodávek ze dne 15. 04. 20252  - dodavatel doložil dokument s originálním 

elektronickým podpisem jednatele společnosti Ing. Radima Celeckého, který je oprávněn za 

dodavatele samostatně jednat. 

Základní způsobilost je prokázána a splněna v plném rozsahu v souladu se zadávacími 
podmínkami prostřednictvím předloženého originálu Výpisu ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů ze dne 11. 04. 2025 (viz ust. § 228 odst. 1 písm. b) Zákona); Výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů není starší 3 měsíců přede dnem zahájením zadávacího řízení. 

 

 
2. Údaje rozhodné pro prokázání splnění profesní způsobilosti:  

a. „Čestné prohlášení o způsobilosti a kvalifikaci“ ze dne 15. 04. 2025 - dodavatel doložil 

dokument s originálním elektronickým podpisem jednatele společnosti Ing. Radima Celeckého, 

který je oprávněn za dodavatele samostatně jednat;  

b. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů – ze dne 11. 04. 2025 (doložen elektronicky 

podepsaný originál). 

Profesní způsobilost je prokázána a splněna v plném rozsahu v souladu se zadávacími 
podmínkami a Zákonem (zadavatel požadoval pro splnění profesní způsobilosti pouze 
doložení výpisu z obchodního rejstříku, který je Výpisem ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů ze dne 11. 04. 2025 v souladu s ust. § 228 odst. 1 písm. a) nahrazen). 

 
3. Údaje rozhodné pro prokázání splnění ekonomické kvalifikace:  

Ekonomická kvalifikace nebyla zadavatelem požadována.  

 

4. Údaje rozhodné pro prokázání splnění technické kvalifikace: 

 

- „Čestné prohlášení o způsobilosti a kvalifikaci“ ze dne 15. 04. 2025 - dodavatel doložil 

dokument s originálním elektronickým podpisem jednatele společnosti Ing. Radima Celeckého, 

který je oprávněn za dodavatele samostatně jednat;  

 
1 Resp. ze dne 14.05.2025, kdy vybraný dodavatel na základě žádosti zadavatele o objasnění nabídky postupem 
dle ust. § 46 Zákona doložil nově řádně podepsané čestné prohlášení, jakož i seznam významných dodávek 
2 Viz poznámka pod čarou č. 1 



 

Projekt „Rozvoj simulační medicíny na Lékařské fakultě UK v Hradci Králové“ je financován 
Evropskou unií z Nástroje pro oživení a odolnost prostřednictvím Národního plánu obnovy ČR 

 
 Stránka 3 z 6 
 

d. Doložení Seznamu významných dodávek ze dne 15. 04. 2025 (odpovídajícím vzoru 

zpracovaného Zadavatelem, který byl přílohou č. 3c zadávací dokumentace). Dodavatel doložil 

dokument s originálním elektronickým podpisem jednatele společnosti Ing. Radima Celeckého, 

který je oprávněn za dodavatele samostatně jednat. Dodavatel doložil následující významné 

dodávky: 

 
VÝZNAMNÁ DODÁVKA Č. 1 

Objednatel  
(název/obchodní firma/jméno a příjmení/IČO, sídlo, 
místo podnikání/bydliště objednatele) 

Krajská zdravotní, a.s., IČO 25488627, sídlo 
Sociální péče 3316, 400 11 ústí nad Labem – 

Severní Terasa 

Název významné dodávky 
Trenažér pro UZ kanylaci centrální žíly s ruční 

pumpou vč. příslušenství 

Předmět významné dodávky  
(popis předmětu, z něhož bude jednoznačně vyplývat, že 
plnění odpovídá požadavkům zadavatele stanoveným v 
dokumentaci zadávacího řízení) 

1 ks trenažéru GEN II Central Line Ultrasound 
Training model, hand pump vč. příslušenství, 

model BPH660-HP, pouzdro na model PBH662- 
B a náhradní vkládací blok pro kanylaci BPH663, 

lahvičky náhradního roztoku 

Finanční objem významné dodávky  
(finanční objem v Kč bez DPH) 

163 700,00 Kč 

Doba poskytnutí významné dodávky  
(doba ve formátu MM/RRRR) 

06/2023 

Místo poskytnutí významné dodávky 
Krajská zdravotní, a.s. – Masarykova nemocnice 
v Ústí nad Labem, o.z., Sociální péče 3316/12A, 

401 13 Ústí nad Labem 

Kontaktní osoba objednatele, u které je možné 
významnou dodávku ověřit (jméno, příjmení, funkce, 
telefon a e-mail kontaktní osoby objednatele) 

Ing. Klára Lekešová, tel. 477 114 254, e-mail: 
klara.lekesova@kzcr.eu 

 

VÝZNAMNÁ DODÁVKA Č. 2 
Objednatel  
(název/obchodní firma/jméno a příjmení/IČO, sídlo, místo 
podnikání/bydliště objednatele) 

Univerzita Karlova, IČO 00216208, sídlo Ovocný 
trh 560/5, 116 36 Praha 1 – Staré Město 

Název významné dodávky 
Trenažér pro ultrazvukem naváděné zavádění 

centrálního žilního katetru a regionální 
anestezie v oblasti horního torza 

Předmět významné dodávky  
(popis předmětu, z něhož bude jednoznačně vyplývat, že 
plnění odpovídá požadavkům zadavatele stanoveným v 
dokumentaci zadávacího řízení) 

1 ks trenažéru pro ultrazvukem naváděné 
zavádění centrálního žilního katetru a regionální 

anestezie v oblasti horního torza, 
model BPHNB670-HP 

Finanční objem významné dodávky  
(finanční objem v Kč bez DPH) 195 000,00 Kč 

Doba poskytnutí významné dodávky  
(doba ve formátu MM/RRRR) 

05/2023 

Místo poskytnutí významné dodávky 
1. lékařská fakulta, KARIM a VFN v Praze, U 

Nemocnice 2, 128 08 Praha 2 



 

Projekt „Rozvoj simulační medicíny na Lékařské fakultě UK v Hradci Králové“ je financován 
Evropskou unií z Nástroje pro oživení a odolnost prostřednictvím Národního plánu obnovy ČR 

 
 Stránka 4 z 6 
 

Kontaktní osoba objednatele, u které je možné 
významnou dodávku ověřit  
(jméno, příjmení, funkce, telefon a e-mail kontaktní osoby 
objednatele) 

doc. MUDr. Jan Bláha, Ph.D., MHA, tel. 
224 967 241, e-mail: jan.blaha@vfn.cz 

 

VÝZNAMNÁ DODÁVKA Č. 3 
Objednatel  
(název/obchodní firma/jméno a příjmení/IČO, sídlo, místo 
podnikání/bydliště objednatele) 

Masarykova univerzita, IČO 00216224, sídlo 
Žerotínovo náměstí 617/9, 602 00 Brno 

Název významné dodávky 
Trenažéry pro ultrazvukem naváděné 

intervence 2 

Předmět významné dodávky  
(popis předmětu, z něhož bude jednoznačně vyplývat, že 
plnění odpovídá požadavkům zadavatele stanoveným v 
dokumentaci zadávacího řízení) 

Soubor 11 ks trenažérů pro ultrazvukem 
naváděné intervence – lumbální a epidurální 
punkce aplikace lokální anestezie (modely 

BPLP2101 a BPLP2204); femorální vaskulární 
přístup a regionální anestezie (model BPF1500- 

HP); anestezie sedacího nervu (model 
BPLNB651); regionální anestezii TAP (model 
BP2001-TAP); zavádění centrálního žilního 

katetru a regionální anestezie v oblasti horního 
torza (model BPHNB670-HP); trenažér pro 

nácvik ultrazvukem naváděné regionální 
anestezie (model BPNB150); zavádění 

centrálního žilního katetru a regionální 
anestezie v oblasti horního torza pediatrického 

pacienta (model BPP770-HP); 
punkce a kanylace tepen a žil horní končetiny 

(model BPA304-HP) 

Finanční objem významné dodávky  
(finanční objem v Kč bez DPH) 1 169 000,00 Kč 

Doba poskytnutí významné dodávky  
(doba ve formátu MM/RRRR) 

04/2022 

Místo poskytnutí významné dodávky 
Lékařská fakulta Masarykovy univerzity, 

Kamenice 753/5, 625 00 Brno - Bohunice 

Kontaktní osoba objednatele, u které je možné 
významnou dodávku ověřit  
(jméno, příjmení, funkce, telefon a e-mail kontaktní osoby 
objednatele) 

Mgr. Jan Dvořáček, Dis., tel. 776 253 696, 
e-mail: dvoracek@med.muni.cz, 

simulační centrum tel. 549 498 532, 
e-mail: simu.med@med.muni.cz 

 

Výsledek posouzení splnění požadované technické kvalifikace:  

Požadavek zadavatele dle zadávacích podmínek:  

Seznam významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení, 

včetně uvedení stručného věcného popisu, ceny, doby jejich poskytnutí (dokončení), identifikace 

objednatele a kontaktní osoby objednatele.  



 

Projekt „Rozvoj simulační medicíny na Lékařské fakultě UK v Hradci Králové“ je financován 
Evropskou unií z Nástroje pro oživení a odolnost prostřednictvím Národního plánu obnovy ČR 

 
 Stránka 5 z 6 
 

Z předloženého seznamu významných dodávek musí jednoznačně vyplývat splnění následujících 

požadavků zadavatele na prokázání minimální úrovně tohoto kvalifikačního kritéria: dodavatel ve 

stanovené době poskytnul nejméně 1 významnou dodávku v hodnotě nejméně: 79.000 Kč bez DPH. 

 

Za významnou dodávku se pro účely zadávací dokumentace považuje dodávka, jejímž předmětem 

byla dodávka zařízení buďto shodného jako je předmět dané části veřejné zakázky, nebo 

obdobného jako je předmět dané části veřejné zakázky, čímž je rozuměn jakýkoliv trenažér (či 

obdobné zařízení) pro ultrazvukem naváděné punkce cév. 

 

Posuzovaná nabídka: 

a. Seznam významných dodávek obsahuje 3 dodávky, jejich stručný popis, cenu, dobu poskytnutí 

dodávky, identifikaci objednatele i kontaktní osobu 

b. Každá z doložených významných dodávek přesahuje svou hodnotou částku 79.000 Kč bez DPH 

c. Doložená „Významná dodávka č. 2“ a „Významná dodávka č. 3“ – jsou trenažéry, které 

umožňují ultrazvukem naváděné zavádění centrálního žilního katetru a regionální anestezie v 

oblasti horního torza a zároveň byly poskytnuty v rozhodném období 3 let před zahájením 

zadávacího řízení.  

d. Významné dodávky poskytl sám Vybraný dodavatel a tato část technické kvalifikace nebyla 

prokazována prostřednictvím poddodavatele. 

 

Technická kvalifikace je prokázána a splněna v plném rozsahu v souladu se zadávacími 

podmínkami a Zákonem. 

 

5. Seznam dokladů dle ustanovení § 104 písm. a) Zákona: 

       Nebylo zadavatelem požadováno. 

 

6. Ostatní posuzované skutečnosti:  

a. Dodavatel předložil dle vzoru tvořícího Přílohu č. 4c zadávací dokumentace vyplněný 

„Seznam dodavatelů, poddodavatelů a skutečných majitelů“ ze dne 15. 4. 2025 – na základě 

žádosti zadavatele o objasnění nabídky byl tento dokument předložen dne 14. 5. 2025 

řádně podepsaný s elektronickým podpisem jednatele společnosti Ing. Radima Celeckého. 

Z předloženého seznamu vyplývá, že dodavatel nehodlá využít pro plnění této části 3 

veřejné zakázky poddodavatele. Údaje uvedené ohledně skutečného majitele 

v předloženém seznamu odpovídají údajům zveřejněným v Evidenci skutečných majitelů;  

b. Dodavatel řádně předložil dle vzoru tvořícího Přílohu č. 5c zadávací dokumentace 

vyplněnou Specifikaci předmětu plnění pro část 3 veřejné zakázky, kde uvedl ke všem 

požadovaným technickým parametrům údaj „ANO“; 

c. Dodavatel řádně předložil dle vzoru tvořícího Přílohu č. 7c zadávací dokumentace „Čestné 

prohlášení o akceptaci návrhu smlouvy a o výši nabídkové ceny“ datované dne 15. 4. 2025 

- na základě žádosti zadavatele o objasnění nabídky byl tento dokument předložen dne 14. 



 

Projekt „Rozvoj simulační medicíny na Lékařské fakultě UK v Hradci Králové“ je financován 
Evropskou unií z Nástroje pro oživení a odolnost prostřednictvím Národního plánu obnovy ČR 

 
 Stránka 6 z 6 
 

5. 2025 řádně podepsaný s elektronickým podpisem jednatele společnosti Ing. Radima 

Celeckého. Z obsahu čestného prohlášení vyplývá výše nabídkové ceny dodavatele: 159.000 

Kč bez DPH. Tato výše nabídkové ceny nepřesahuje maximální možnou výši nabídkové ceny 

stanovenou zadavatelem v zadávacích podmínkách v hodnotě 159.000 Kč bez DPH. Zároveň 

se nejedná o výši nabídkové ceny, která by mohla být považována za mimořádně nízkou, 

neboť odchylka od předpokládané hodnoty této části veřejné zakázky je nulová; 

d. Dodavatel řádně předložil dle vzoru tvořícího Přílohu č. 8c zadávací dokumentace „Čestné 

prohlášení o střetu zájmů a mezinárodních sankcích“ datované dne 15. 4. 2025 - na základě 

žádosti zadavatele o objasnění nabídky byl tento dokument předložen dne 14. 5. 2025 

řádně podepsaný s elektronickým podpisem jednatele společnosti Ing. Radima Celeckého.; 

e. Dodavatel doložil do své nabídky technickou a obrazovou specifikaci nabízeného přístroje 

v souladu s bodem 3.4. písm. b) a 15. 14. zadávací dokumentace, avšak nejprve pouze 

v anglickém jazyce. Na základě žádosti zadavatele o objasnění nabídky dle ust. § 46 Zákona 

dodavatel doložil technickou specifikaci v českém jazyce. Hodnotící komise a Zadavatel 

dospěli k závěru, že předložená technická specifikace Vybraného dodavatele odpovídá 

technickým podmínkám deklarovaným zadavatelem v obsahu Přílohy č. 5c zadávací 

dokumentace (když Vybraný dodavatel byl hodnotící komisí dožádán k objasnění splnění 

některých technických parametrů nabízeného trenažéru, které ve své reakci řádně vysvětlil 

a doložil jejich splnění);  

f. V obsahu nabídky nebyly zjištěny jiné nejasnosti, přepisy či jiné skutečnosti, které by musely 

být předmětem vysvětlení či objasnění ze strany dodavatele než shora uvedené. Nabídka je 

podána v českém jazyce.  

NABÍDKA VYBRANÉHO DODAVATELE TEDY BYLA POSOUZENA JAKO NABÍDKA SPLŇUJÍCÍ VEŠKERÉ 

ZADÁVACÍ PODMÍNKY STANOVENÉ ZADAVATELEM.  


